O presente termo aditivo tem por objeto promover o reajuste de 5,930740% com base no IPCA conforme resultado de evento D16650, bem como adicionar 25%

com base no art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor global do Contrato passará de R$ 27.560,00 (vinte e sete mil quinhentos e sessenta reais) para R$ 36.495,00 (trinta e seis mil quatrocentos e noventa e

cinco reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDADE
ATUALIZADA

VALOR UNITÁRIO
CORRIGIDO

1
Emissão de Certificado digital do tipo A3, padrão
ICPBrasil, e-CPF, Armazenamento em nuvem, mínimo de
10.000 transações por ano, com duração de 3 (três) anos.

Unid.  500 R$ 72,99

2.2. O valor unitário do item passará de R$ 68,90  (sessenta e oito reais e noventa centavos) para R$ 72,99 (setenta e dois reais e noventa e nove centavos).

2.3. Será adicionado ao contrato o valor de R$ 7.879,78 (sete mil oitocentos e setenta e nove reais e setenta e oito centavos), que corresponde ao reajuste do valor

unitário, no saldo restante, e ao acréscimo de 25% no item 1. 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: